
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833 35Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2015

     PORTARIA N.º 120/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
SALINAS, CASTANHAL - APEÚ E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC - IVALDENEY MENDES DE HOLANDA - MAT: 5109370/2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA REAIS), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA 
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798340

PORTARIA N.º 121/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do MEMORANFO Nº 032/2015-GAB-
DGA, que solicitou o deslocamento dos servidores abaixo 
nominados, ao município de SALINAS, MOSQUEIRO, OUTEIRO 
E OUT (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 2015, no período 
de 14 A 18/2/2015;
1.   DPC -  RICARDO OLIVEIRA DO ROSÁRIO - MAT: 80845034/3
2.   DPC -  ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA - MAT: 57221105
3.   EPC -  MAX COSTA BELO - MAT: 54188724/2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA REAIS), 
perfazendo um total de R$ 1.620,00 (HUM MIL SEISCENTOS E 
VINTE REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798342

PORTARIA N.º 122/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS, IGARAPÉ AÇU E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC - WALLERIA DE NAZARETH TAVARES E SOUZA - MAT: 
5785944/2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA REAIS), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA 
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798344

PORTARIA N.º 123/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 2015, no 
período de 14 A 18/2/2015;
1.   PAP - ANTONIO MARTINS DA SILVA - MAT: 5157412/1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo 
“B”, no valor de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA REAIS), 
perfazendo um total de R$ 540,00 (QUINHENOS E QUARENTA 
REAIS), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798345

PORTARIA N.º 124/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SALINAS, IGARAPÉ AÇU E OUT (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 18/2/2015;

1.   EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT: 
5153883/ 3
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798347

PORTARIA N.º 125/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 61314/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
IRITUIA (PA), a fi m de realizar investigação policial, no período 
de 12 A 13/2/2015;
1.   EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 1/2 (UMA E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798350

PORTARIA N.º 126/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 61769/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
SALINAS, CURUÇA E OUT (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 
2015, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   DPC - MARCIO ADRIANO DA COSTA CAVALCANTE - MAT: 
57233508/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798383

PORTARIA N.º 127/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 61781/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de SÃO CAETANO DE ODIVELAS (PA), a fi m de realizar OPER 
CARNAVAL 2015, no período de 14 A 19/2/2015;
1.   DPC - GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA - MAT: 5913908/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5 (CINCO) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 675,00 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798387

PORTARIA N.º 128/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 55696/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de CAMETÁ (PA), a fi m de realizar OPER CARNAVAL 2015, no 
período de 14 A 18/2/2015;
1.   IPC - WELLINGTON DE SOUZA CARDOSO - MAT: 5856663/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 798390

PORTARIA N.º 129/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 60432/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
NOVO PROGRESSO E OUT (PA), a fi m de realizar visita nas unidades 
da Superintendência, no período de 10 a 16/2/2015;
1.   DPC - JARDEL LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT: 5619130/ 2
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6 1/2 (SEIS E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 877,50 (OITOCENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798393

PORTARIA N.º 130/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 63045/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
CAPANEMA (PA), a fi m de realizar trabalhos administrativos para 
OPER CARNAVAL, no período de 14 A 18/2/2015;
1.   ADM - LORENA ALETHIA SOUZA OLIVEIRA - MAT: 5906782/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (QUATRO) diárias do grupo “B”, 
no valor de R$ 540,00 (QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798399

    PORTARIA N.º 131/2015-DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
FEVEREIRO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 63875/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município de 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (PA), a fi m de realizar diligência policial, 
no período de 5 a 6/2/2015;
1.   DPC -  PAULO DAVID CORREA RAIOL- MAT: 54188987/ 1
2.   IPC -  CLAUDIO SERGIO SIQUEIRA- MAT: 5469899/ 1   
3.   MPC - MAXILENO BRITO DA COSTA - MAT: 58696/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (UMA) diárias do grupo “B”, no valor 
de R$ 135,00 (CENTO E TRINTA E CINCO REAIS), perfazendo 
um total de R$ 450,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.

Delegado Geral / Ordenador de Despesas.
Protocolo 798402

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 211/2014-DGPC/PAD/DIVERSOS.     
BELÉM, 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e 
alterações...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 005/2014-DGPC/
PAD, de 10/12/2014, subscrito pela DPC ISOMARY ANDRADE 
RÉGIS MONTEIRO, 1º Membro da Comissão, por meio do qual 
solicita nova designação da Comissão para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado através da PORTARIA Nº 
006/2013-DGPC/PAD, de 15/03/2013, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32.373, de 10/04/2013, tendo em vista a necessidade de 
proceder a diligências necessárias à instrução do Processo;


